
Wijziging regeling subsidieplafond BSE-2003

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 27 januari 2004, nr.
WJZ 4005132, houdende wijziging peri-
ode van een subsidieplafond BSE-2003
energiebesparing door innovatie

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5 van het Besluit subsi-
dies energieprogramma’s;

Besluit:

Artikel I
In Bijlage 1, onderdeel F, aanhef, van de
regeling van Staatssecretaris van Eco-
nomische Zaken van 30 januari 2003, nr.
WJZ 030028671, wordt ‘2003’ vervan-
gen door: 2003 en 2004.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 januari 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2003, 23; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 december 2003 (Stcrt. 248).

Toelichting

In 2003 heeft een verschil in interpretatie
tussen de Europese Commissie en de
Nederlandse overheid over de Commu-
nautaire kaderregeling inzake staatssteun
ten behoeve van het milieu (PbEG 2001,
C 37) ertoe geleid dat vertraging is ont-
staan in de afhandeling van subsidieaan-
vragen. Nadat bij regeling van de
Minister van Economische Zaken van
20 november 2003 (Stcrt. 226) de aan-
vraagformulieren, behorend bij het
Besluit subsidies energieprogramma’s,

waren aangepast, kon de behandeling
van de subsidieaanvragen worden voort-
gezet. Het was echter niet meer mogelijk
alle subsidieaanvragen in 2003 af te han-
delen. Onderhavige wijziging van de
Uitvoeringsregeling BSE-2003 pro-
gramma energiebesparing door innovatie
heeft tot gevolg dat het subsidieplafond
van laatstgenoemde regeling ook in 2004
aangewend kan worden voor het verle-
nen van subsidie op in het kader van
deze regeling ingediende aanvragen.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 30 januari 2004, nr. 20 / pag. 8 1


